
 1 

 
Zápis Z1/2024 veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Vysoké Veselí ze dne 26.02.2024 
 
Přítomni: p. Luboš Holman, Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA; Ing. Miroslav 
Čížek, Mgr. Vladimír Knížek, p. Zdeněk Kykal, p. Iveta Trejbalová, p. Zuzana 
Horáková, p. Josef Oliva, Ing. Jaroslava Kořínková, p. Pavel Postolka,                 
p. Vladislav Čermák, p. Monika Vitvarová, p. Jan Mydlář 
Omluveni: p. Ladislav Trejbal, p. Jaroslav Mergl 

 
1/ Zahájení 
     Starosta p. Luboš Holman zahájil Z1/2024 zasedání Zastupitelstva města Vysoké Veselí, 
které bylo svoláno dle § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v 18.00 hodin. 
     Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že dle presenční listiny je přítomno 13 členů 
zastupitelstva, omluven byl p. Ladislav Trejbal a p. Jaroslav Mergl. Zastupitelstvo města bylo 
tedy usnášeníschopné.  
     Dále starosta konstatoval, že námitka k zápisu z minulého jednání zastupitelstva města 
podána nebyla /zápis Z6 27.11.2023/. Zápis byl řádně ověřen a je zveřejněn na webových 
stránkách města a dále v sekretariátu starosty na MěÚ.  
     Dále starosta seznámil přítomné s programem jednání, ke kterému nebylo námitek a ani 
návrhů na doplnění. 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Zpráva o činnosti Rady města Vysoké Veselí 
4. Hospodaření města k 31.12.2023 
5. Návrh zpětné koupě st. pozemku v lokalitě Z1 /p.č. 491/47 k.ú. Vysoké Veselí/ 
6. Určení delegáta na valnou hromadu V.O.S., a.s. Jičín 
7. Prodej pozemku ve Veselské Lhotě /p.č. 312/21 k.ú. Veselská Lhota/ 
8. Různé a diskuze 
9. Usnesení a závěr 

Výsledek hlasování o programu: pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Program jednání byl schválen. 
 

2/ Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

     Pan starosta Luboš Holman navrhl určit ověřovateli zápisu p. Zuzanu Horákovou, paní Ivetu 
Trejbalovou a zapisovatele Ing. Bc. Radka Mydláře, MBA. K návrhu nebyly vzneseny 
protinávrhy. 
 
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0    
Zastupitelstvo města Vysoké Veselí určuje ověřovateli zápisu p. Zuzanu Horákovou,             
p. Ivetu Trejbalovou a zapisovatele Ing. Bc. Radka Mydláře, MBA. 
 

3/ Zpráva o činnosti Rady města Vysoké Veselí 

     S tímto bodem seznámil přítomné zastupitelé místostarosta města Ing. Bc. Radek Mydlář, 
MBA /za období od 28.11.2023 do 26.02.2024/.  
 
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0  
Předložená zpráva o činnosti Rady města byla schválena.   



 2 
 

4/ Hospodaření města k 31.12.2023 

     Každý zastupitel měl dopředu k dispozici přehled o hospodaření města za uplynulé období. 
Pan starosta konstatoval, že plán hospodaření je průběžně plněn. K tomuto bodu nebylo 
připomínek. Pan starosta nechal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0    
Hospodaření města ke dni 31.12.2023 bylo schváleno. 
 

5/ Návrh zpětné koupě st. pozemku v lokalitě Z1 /p.č. 491/47 k.ú. Vysoké Veselí/ 

     S tímto bodem seznámil přítomné starosta města pan Luboš Holman. Paní Dagmar 
Ouhrabková, bytem Denisova 616, 506 01 Jičín a pan Marek Ouhrabka, bytem Češov 26, 506 
01 Jičín, zpětně prodávají pozemek v lokalitě Z1 – p.č. 491/47 k.ú. Vysoké Veselí. Kupní 
smlouva uzavřená dle § 2079 a násl. ve spojení s § 2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále  jen ,,občanský zákoník“). Dohoda o 
zániku zákazu zcizení uzavřená dle § 1981 občanského zákoníku a Dohoda a zániku 
předkupního práva uzavřená dle § 1981 občanského zákoníku. K tomuto bodu nebylo 
připomínek. Pan starosta nechal hlasovat. 
  
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Kupní smlouva, dohoda o zániku zákazu zcizení a dohodu o zániku předkupního práva 
mezi Město Vysoké Veselí a Dagmar Ouhrabkovou a Markem Ouhrabkou na pozemek 
p.č. 491/47 v k.ú. Vysoké Veselí byla schválena. 
 

6/ Určení delegáta na valnou hromadu V.O.S., a.s. Jičín 

     Jako delegáta na valnou hromadu V.O.S., a.s. Jičín za Město Vysoké Veselí byl radou města 
navržen pan starosta Luboš Holman. Protože jiného návrhu nebylo, bylo přistoupeno                       
k hlasování. 
 
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0   
Pan starosta Luboš Holman byl určen jako delegát na valnou hromadu  V.O.S., a.s. Jičín    
za Město Vysoké Veselí. 
 

7/ Prodej pozemku ve Veselské Lhotě / p.č. 312/21 k.ú. Veselská Lhota/ 
     S tímto bodem seznámil přítomné starosta města pan Luboš Holman. Jedná se o prodej 
pozemku p.č. 312/21 dle GP číslo 127-71/2022 v k.ú. Veselská Lhota o výměře 25 m2 za cenu 
365 Kč/m2 s DPH manželům Janouškovým, trvale bytem Újezd 452/42, Malá Strana, 118 00 
Praha 1. 
 
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0   
Prodej pozemku p.č. 312/21 dle GP číslo 127-71/2022 v k.ú. Veselská Lhota o výměře 25 m2  

za cenu 365 Kč/ m2 s DPH manželům Janouškovým, trvale bytem Újezd 452/42, Malá Strana, 
118 00 Praha 1 byl schválen. 
 



 3 
 

8/ Různé  a diskuze   

Projednání další spolupráce s MAS Podchlumí 

     S tímto bodem programu seznámili přítomné zastupitelé zástupci z MAS Podchlumí. Pan 
starosta Luboš Holman nechal hlasovat o spolupráci s MAS Podchlumí v rámci pořádání 
příměstských táborů a další spolupráci v rámci akcí MAS Podchlumí ve Vysokém Veselí. 
 
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Spolupráce s MAS Podchlumí v rámci pořádání příměstských táborů byla schválena          
a další spolupráci v rámci akcí MAS Podchlumí ve Vysokém Veselí neschvaluje. 
  
     Proběhla věcná a konstruktivní diskuze k probíhajícím akcím ve Vysokém Veselí. 
 
     Protože nebylo dalších námětů a dotazů, starosta požádal Ing. Radka Mydláře, aby přečetl 
návrh usnesení.  
 

9/ Usnesení – závěr 

     Místostarosta města Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA přečetl návrh usnesení Z1/2024. 
K návrhu usnesení nebylo připomínek. 
 
Výsledek hlasování o usnesení: pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení Z1/2024 bylo schváleno. 
 
     Pan starosta Luboš Holman ukončil Z1/2024 veřejné zasedání Zastupitelstva města Vysoké 
Veselí v 19.15 hod.. Poděkoval všem přítomným za účast. 
 
 
 
 
Ve Vysokém Veselí 27.02.2024 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA místostarosta         ……………………   
 
 
 
…………………….                     …………………….                  …………………….. 
 Pan Luboš Holman                     Paní Zuzana Horáková                Paní Iveta Trejbalová 
          starosta                                  ověřovatel zápisu                        ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
                 USNESENÍ  Z1/2024 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 
- program pro Z1/2024 veřejné zasedání Zastupitelstva města Vysoké Veselí. 
 
- ověřovateli zápisu paní Zuzanu Horákovou, paní Ivetu Trejbalovou a zapisovatele pana Ing. 
Bc. Radka Mydláře, MBA. 
 
- zprávu o činnosti Rady města Vysoké Veselí za období od 28.11.2023 do 26.02.2024. 
 
- hospodaření města ke dni 31.12.2023 tak, jak bylo předloženo.   
 
- kupní smlouvu, dohodu o zániku zákazu zcizení a dohodu o zániku předkupního práva mezi 
Město Vysoké Veselí a Dagmar Ouhrabkovou a Markem Ouhrabkou na pozemek p.č. 491/47 
v k.ú. Vysoké Veselí. 
 
- prodej pozemku p.č. 312/21 dle GP číslo 127-71/2022 v k.ú. Veselská Lhota o výměře 25 m2 

za cenu 365 Kč/ m2 s DPH manželům Janouškovým, trvale bytem Újezd 452/42, Malá Strana, 
118 00 Praha 1. 
 
- spolupráci s MAS Podchlumí v rámci pořádání příměstských táborů. 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
- další spolupráci v rámci akcí MAS Podchlumí ve Vysokém Veselí. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 
- připomínky zastupitelů a občanů. 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Bc. Radek Mydlář, MBA  místostarosta  ……………………   
 
 
 
…………………….                     …………………….                  …………………….. 
 Pan Luboš Holman                   Paní Zuzana Horáková                Paní Iveta Trejbalová 
          starosta                                ověřovatel usnesení                   ověřovatel usnesení 
 

 

 

Vyhotoveno dne 27.02.2024 


